
Juany Mtz
4.72 kW 13 de Noviembre de 2024

1C

1,036 kWh $ 3,206

8 1,239 kWh $54

98.32 % BIMESTRE $ 3,152

$19,234.00 MXN $327.00 MXN $18,907.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 590 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.6 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

# 20240093

Juany Mtz  

8 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 69,600.00

Descuento $ 8,352.00

IVA $ 9,799.68

TOTAL (MXN) $ 71,047.68

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye mano de obra.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con
posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Contado 12% de descuento (ya mencionado en esta cotización).
Ó
*Hasta 3, 6 y 9 MSI.
-Cotización válida hasta el 18 de Noviembre cuando termina el BUEN FIN del 2024.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 19,234.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,907.00 $ 18,907.00 $ -52,140.68

2 $ 19,811.02 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,474.21 $ 19,474.21 $ -32,666.47

3 $ 20,405.35 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,058.44 $ 20,058.44 $ -12,608.03

4 $ 21,017.51 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,660.19 $ 20,660.19 $ 8,052.16

5 $ 21,648.04 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,280.00 $ 21,280.00 $ 29,332.15

6 $ 22,297.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,918.39 $ 21,918.39 $ 51,250.55

7 $ 22,966.40 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,575.95 $ 22,575.95 $ 73,826.49

8 $ 23,655.39 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,253.23 $ 23,253.23 $ 97,079.72

9 $ 24,365.06 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,950.82 $ 23,950.82 $ 121,030.54

10 $ 25,096.01 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,669.35 $ 24,669.35 $ 145,699.89

11 $ 25,848.89 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,409.43 $ 25,409.43 $ 171,109.31

12 $ 26,624.35 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,171.71 $ 26,171.71 $ 197,281.02

13 $ 27,423.08 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,956.86 $ 26,956.86 $ 224,237.88

14 $ 28,245.78 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,765.57 $ 27,765.57 $ 252,003.45

15 $ 29,093.15 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,598.53 $ 28,598.53 $ 280,601.98

16 $ 29,965.95 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,456.49 $ 29,456.49 $ 310,058.47

17 $ 30,864.92 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,340.18 $ 30,340.18 $ 340,398.66

18 $ 31,790.87 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,250.39 $ 31,250.39 $ 371,649.05

19 $ 32,744.60 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,187.90 $ 32,187.90 $ 403,836.95

20 $ 33,726.94 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,153.54 $ 33,153.54 $ 436,990.49

21 $ 34,738.74 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,148.15 $ 34,148.15 $ 471,138.64

22 $ 35,780.91 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,172.59 $ 35,172.59 $ 506,311.23

23 $ 36,854.33 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,227.77 $ 36,227.77 $ 542,538.99

24 $ 37,959.96 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,314.60 $ 37,314.60 $ 579,853.59

25 $ 39,098.76 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,434.04 $ 38,434.04 $ 618,287.63

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,234.1 1,389.8 1,457.1 1,425.2 1,239.0 1,205.9

Consumo actual 1,130.0 1,451.0 889.0 797.0 799.0 1,147.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


